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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes sé Ndertimit pér objektin:
Resort Turistik “Green Coast 3” me 1-4 kate mbitoké dhe 1-3 kate néntoké, me vendndodhje
né “Bashkia Himaré”, me zhvillues shogérité “Green Coast” shpk dhe “Green Coast Hills”
shpk bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 té Késhillit té Ministrave “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit té territorit”, i ndryshuar.

o Planin e Pérgjithshém Vendor té Bashkis¢ Himaré, miratuar me Vendimin Nr. 2 té
Késhillit Kombétar té Territorit, daté 16.10.2017 i rishikuar.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

‘Resorti Turisti “Green Coast 3” shtrihet né njé sipérfage prej rreth 112,920.9 m?, pérgjaté
bregdetit t€ Jonit, me vendndodhje né Palasé, Bashkia Himaré, Shqipéri. Resorti Green Coast
3 éshté i pozicionuar né veri lindje té resortit Green Coast 1 dhe né peréndim té resortit Green
Coast 2. Terreni &éshté i1 pjerrét, duke dhéné mundésiné qé objektet e projektuara té kené
fushépamje té ploté nga deti. Resorti Green Coast 3 aksesohet nga 2 zhvillimet e tjera t& Green
Coast. E gjithé zona pérshkohet nga njé aks kryesor né drejtimin veri-jug, nga i cili béhet
shpérndarja me degézime si nga lindja, ashtu edhe nga peréndimi, g¢ mundésojné shpérndarjen
né té gjithé sipérfaqen e resortit. Pallatet shtrihen né pjesén veriore dhe e gjithé pjesa tjetér e
vilave shkon né kufi me Green Coast 1 dhe 2. N&é mes té kétij zhvillimi éshté parashikuar zona
¢ “Piazza-s”, qé éshté gendra e gjithé zhvillimit dhe ka né brendési té saj edhe ambiente

SITCTOTITI.




Figuré 1-Pozicionimi gjeografik i Resortit Green Coast 3

Projekti éshté zhvilluar duke ndjekur kushtet e méposhtme:

e Zona me pérdorim vila
e Zona me pérdorim apartamente
e Pérshtatja me natyrén duke respektuar parimet mjedisore té zonés

Figuré 2-Vendndodhja e zhvillimit té Resortit Green Coast 3




2. Ekstrakte té Planit té Pergjithshém Vendor
2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit té Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Himarg, t& miratuar
prané Késhillit Kombétar t€ Territorit, me Vendim Nr. 2, daté 16.10.2017, "Pér miratimin e
Planit t€ Pérgjithshém Vendor Bashkia Himaré", pér zonén e interesit né Plazhin e Dralleos,
Palasé, Bashkia Himarg; parcela qé do té zhvillohet éshté e vendosur né njésiné strukturore
HI.UB.1.169 dhe HI.UB.1.170 né sistemin territorial UB-Urban me kategori bazé té pérdorimit
té tokés S-Shérbime, me nénkategori ZSIT — Zona Strategjike té Investimeve né Turizém dhe
pérdorime t€ lejuara té tokés AR- Aktivitete sociale dhe rekreative, S-Shérbime dhe A5 — Zona
me shtépi té dyta.

Plani i Pérgjithshém Vendor ka propozuar tipologjiné e zhvillimit t& organizuar té pérdorimit
miks (resorte, vila), duke kryer ndérhyrje né pérmirésimin e parametrave urban. Ndryshimi i
territorit nga pérdorim rural né€ até urban lidhet me rritjen graduale té pérqgindjes sé popullsisé
qé jeton né zonat urbane, si dhe ményrat né t& cilat ¢do shoqéri i pérshtatet kétij ndryshimi.

Resorti g€ do t& ndértohet ka vlerésuar dhe respektuar té gjitha kategorité e pérdorimit t& tokés,
rregullat dhe kriteret g€ propozon “Plani i Pérgjithshém Vendor, Bashkia Himar&”.

2.2. Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqgiten té gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himaré, né té
cilat evidentohet projekti Resort turistik “Green Coast 3” me vendndodhje né Bashkiné Himarg,
me zhvillues shogériné “Green Coast” shpk dhe “Greencoast Hills” shpk, né pérputhje me
kérkesat e zhvillimit t& zanés né té ardhmen

L0 :

Figuré 3-Ekstrakt nga e-harta pozicioni i Resortit Green Coast 3
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Figuré 5-Harta e poleve té korridoreve ekonomike
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Figuré 6-Harta e rrjetit rrugor

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Resort Turistik “Green Coast 37, shtrihet né Plazhin e Dralleos, Palasé, né njé terren mjaft
atraktiv, piktoresk dhe té njé réndésie t& veganté né zhvillimin ekonomik t& zonés se bregut dhe
t€ ekonomisé vendase sikurse evidentohet edhe nga PPV Himaré si dhe asaj né rang kombétar.
E vizituar gjithnjé e mé shumé nga turisté vendas dhe t& huaj, synohet t€ béhet lehtésisht e
aksesueshme dhe me nivel t€ larté shérbimesh e cilésie ndértimesh.




Figuré 8-Foto gjendja ekzistuese

Zona éshté e vendosur né njé kodriné qé éshté zgjatimi jugor i gafés sé Llogarasé.
Karakterizohet nga mungesa e ujrave mbitokésore dhe néntokésore, pasi pjerrésia e terrenit bén
q¢€ ujérat t€ filtrohen né shtresat e poshtme té tokés dhe té kalojné né det, duke mos lejuar
krijimin e baseneve mbitokésore.

Trualli i zonés ndodhet né kufi me shpatin shk&mbor té fages mé jug-peréndimore té gadishullit
t€ Karaburunit dhe né rreze t€ shpatit t& qafés sé€ Llogarasé. Trualli ka njé pozicion té vecanté
si gjeografik ashtu edhe nga piképamja gjeoteknike dhe sizmologjike.

Territori jug-peréndimor i Shqipérisé dhe Zona e Llogara-Palasé jané vlerésuar me intensitet
t€é 1€kundjeve sizmike VIII ballé. Trualli ndértimor i fshatit turistik éshté i kategorisé s& paré.

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara.

Resorti Turistik Green Coast 3 pérbéhet nga tipologji me pérdorime si mé poshté:

- Tipologji Vila.
- Tipologji Pallate (apartamente).
- Tipologji Piazza (me pérdorim té pérzier).

Tipologji me pérdorim vila

Funksioni: Vila individuale dhe familjare

Sipérfage e ndértimit mbitokeé: 20,178 m*



Sipérfage e ndértimit néntoke: 1,454 m?

Sipérfaqe ndértimi total: 21,632 m?

Parkimi pér vilat: min. 1-2 vendparkimi pér vilé
Lartésia maksimale pér vilat: 2-3 kate

Total: 97 vila

Vila me pishina: 67 copé

Vila pa pishina: 30 copé

Né hartén mé poshté tregohen me ngjyré t€ kuqe, shpérndarja e tipologjive té vilave.
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Shénime specifike pér vilat:
- Névarési té topografisé, pjesa e pasme e katit pérdhe éshté projektuar e zhytur néntoké.

- Gjerésia e katit té sipérm té fragmentuar shkon afersisht né 6.5 m deri né 7m.

- Muret e kopshtit dekorative nganjéheré dhe me funksion mbajtés duhet té jené brenda
kushteve teknike.



- Pér té arritur njé pérbérje véllimore organike qé korrespondon me copézimin dhe
variacionin e arkitekturés mesdhetare, jané pérdorur lloje té ndryshme mbulesash (¢ati dhe
tarraca).

- Nje pjesé e miré e sipérfaqeve té tarracave té sheshta jané projektuar si tarraca té

gjelbéruara.
- Né katet pérdhe ka veranda té gjera qé jané pjesérisht té mbuluara me pergola.

Me poshté gjendet ilustrimi i njé tipologjie té vilave:

Figuré 10— Planvendosje Objekti nr 13

Orientimi i vilave éshté Veri-Jug dhe té g]ltha kané patn_]e nga deti. Hylja né kete rast eshte

cl‘ll‘ vE
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pér kété vilé zbret nga veriu né jug. Objektl éshté pozicionuar né pjesén e sipérme, ndérsa
pishina né pjesén e poshtme. Duke gené se gjithé zona ku do té¢ béhen kéto ndértime, éshté
terren malor dhe zbret drejt detit, vilat e vendosura né tarracime, nuk pengojné njéra tjetrén pér
pamjen drejt detit.
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Né katin pérdhe jané vendosur ambientet e ndenjes, ambienti i gatimit dhe ato ndihmése (depo,

nyje sanitare). Gjithashtu kati pérdhe ka dalje né verandé me pamje nga deti dhe gjithashtu nga
veranda aksesohet pishina.

NE katin e sipérm jané pérqéndruar dhomat e fjetjes dhe ambientet ndihmése.
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Figuyd 11 - Planimeiri Objekti Nir 13

Fasada ka karakter mesdhetar, me elemente guri, bamboo, druri dhe grafiato. Té gjitha kéto

kompozime karakterizohen me ngjyrat e tokés né ményré qé t& krijojé harmoni me natyrén
pérreth.

Figurd 12 — Fasada Objelti Nr 13
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Figuré 13 — Pamje render Objekti Nr
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Tipologji me pérdorim té pérzier (Piazza)

Si pozicion shtrihet né zemér té kompleksit dhe pérfshin funksionet: banim, shérbime, parkime
pér banorét dhe publike.

;,4.' o ; : I"I : ‘;/

Figuré 14 — Zona me pérdorim té perzier: pamje render dhe prerje skematike
P g

Shénime specifike pér tipologjité me pérdorim té pérzier e ndodhur né Piazza:

- Blloget e fragmentuara jané vendosur vertikalisht sipas topografisé sé terrenit.
- Jané parashikuar njési shérbimi si bare, restorante dhe dyqane té ndryshme.
- Gjerésia e njé blloku shkon deri né 18m.
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Né ményré qé fragmentimi i volumit té jeté i ndjeshém, silueta e tarracave éshté trajtuar
me 1-4 kate lartési hapésira boshe midis bllogeve.
Parkimi i jashtém nuk éshté i lejuar.

Muret rrethuese té oborreve jané trajtuar me gjelbérim.

Pér té arritur njé pérbérje véllimore organike qé korrespondon me copézimin dhe
variacionin e arkitekturés mesdhetare, jané pérdorur lloje té ndryshme mbulesash (¢ati dhe
tarraca).

Nje pjesé e sipérfageve té tarracave té sheshta jané projektuar si tarraca té gjelbéruara.
Sheshet para dyqaneve kané pergola qé sherbejné si hijezuese pér njerezit qé do
Jrekuentojné kéto njesi.

Pergola jané pérdorur dhe né ndérkate té aprtamenteve.

Figuré 15 — Zona me pérdorim té pérzier pamje render-

NE€ katet e néntokés shtrirja planimetrike &éshté kompakte. Zhvillohen kryesisht parkime, si
dhe ambiente té tjera shérbimi.

OB - - =t C=COpP0C

t€ néntokés ato pérmbledhin shérbime dhe rezidenca.

Niveli i paré mbitoké ka karakterin e njé sheshi té vogél i rrethuar me dyqane, restorante
duke u béré gendra e zhvillimit.

Hyrja e banoréve béhet nga niveli néntokés. Kurse pér né ambientet e shérbimeve mbi
parkim, hyrja mund t& béhet nga rruget qé rrethojné piazzen, si dhe nga nentoka.

Trajtimi nga ana arkitektonike pér gjithé kompleksin, ka karakter mesdhetar, veshje me
guré, bamboo, pergola druri, veshje grafiato, etj. Né t€ gjithé gjithé kompleksin,
mbizotérojné ngjyrat e tokés.

Njé karakteristiké e veganté e piazzés, éshté njé kullé vrojtimi qé lartésohet mbi volumet e
tjera nga e cila ofrohet njé pamje e natyrés dhe kompleksit.
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Figuré 16 — Zona me pérdorim 1é pérzier planimetd, prerje dhe fasada

Té dhéna teknike:

Sipérfage mbitoké: 6,276 m?

Sipérfage néntoké: 8,790 m*

Sipérfage ndértimi total: 15,066 m?

Parkim: 80 poste

Doku pér furgona dhe kamiona qé do té furnizojné ambientet e shérbimit.
Apartamente banimi: 37

Kullé vrojtimi: 1

Ambiente shérbimi: 3,183.42 m*
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Pallate - Tipologji me pérdorim apartamente
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Figuré 17 — Tipologjia apartamente shirirja né zhvillim
Té dhéna teknike:

Sipérfage mbitoké total: 20,742 m’
Sipérfaqe néntoké total: 19,311 m?
Sipérfage Total ndértimi 40,053 m?

Total apartamente: 202
Total poste parkimi: 316

Imazhe volumetrike té pallateve:
NE kété foto &éshté parqitur objeki A3-A dhe A3-B si shembull. N& ményré té ngjashme

trajtohen edhe pallatet e tjera né shpérndarjen volumetrike, zgjidhje planimetrike dhe elementet
arkitektonik té fasadés.
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Figuré 18 — Tipologjia apartamente pamje render dhe prerje skematike

Shénime specifike pér tipologjiné apartamente:

- Blloget e apartamenteve jané projektuar si blloge me volume 1 deri né 4 kate mbitoké.

- Kati pérdhe i tarracuar ka njé strehé té paktén 4m.

- Gjerésia e volumeve né formé kutie jané rreth 6,15m.

- Parkimi i jashtém nuk éshté i lejuar.

- Njé pjesé e sipérfaqeve té tarracave té sheshta jané projektuar si tarraca té gjelbéruara
dhe né katin podium ka dhe pergola hijézuese.

Pallatet shtrihen né zonén mé veriore t& kompleksit, dhe zotérojné té gjithé pamjen e
kompleksit. Kané 1-3 kate parkim néntoké dhe 1-4 kate mbitoké me funksion banimi. Hyrja
né apartamente béhet edhe nga parkimi me ané té njé pandusi.
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Pallatet jané kompozuar t€ fragmentuara dhe cdo fragment ka shkallén pérkatese, nga e cila
béhet shpérndarja né kat. T¢ gjitha kafazet e shkalléve bashkohen né katet e parkimit.

Si¢ u pérmend pér vilat dhe pér piazzén, arkitektura pér pjesén e pallateve vazhdon né stil té
fragmentuar. Pallatet jané t€ kompozuara me tarracime, fragmentime kubike, si edhe materiale
t€ ndryshme nga njéra tjetra ku diferencohen volumet dhe né kété menyré krijon variacion.

Figuré 19 — Tipologjia apartamente pamje render

4.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Arkitektura e resortit éshté e frymézuar nga shuméllojshméria e formave, ngjyrave té rajonit t&
Mesdheut. Projekti arkitektonik &shté konceptuar si njé strukturé e cila shkrihet me pjerrésing
e terrenit ku ndodhet dhe me natyrén qé e rrethon. Karakterizohet nga njé volumetri e thyer e
fragmentuar e cila ndjek isoipset e terrenit. Kjo zgjidhje ka béré qé té krijohen apartamente me
veranda té gjelbéruara. Arkitektura dinamike karakterizohet nga ngjyrat € saj té hapura dhe
tarracat e médha konsolore. T& orientuar nga bregu i detit, objektet jané projektuar pér té shijuar
pamjen e detit Jon.Volumet jané konceptuar né ményré qé t&¢ maksimizojné mundésing pér
pamje nga deti. Fasadat e objekteve karakterizohen nga njé harmoni né materialet dhe ngjyrat
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e pérdorura, vetrata t€ gjéra si dhe prania e gjelbérimit. Verandat dhe ballkonet e dala krijojng
mundésiné e hijézimit natyral. Gjuha e projektimit arkitektonik do t& jet€ pjesé e topografisé
natyrore dhe deltés. Prandaj &shté zgjedhur dhe strukturuar njé gamé materialesh né pérputhje
me natyroren dhe deltén. Pérzgjedhja e materialeve &shté béré duke pasur parasysh arkitekturén
mesdhetare si dhe pér t& theksuar thjeshtésiné e konceptit volumetrik arkitektonik. Fasadat do
t€ trajtohen né ményré gé t& theksohen nga sfondi i materialeve sa me natyrale.

Diagrami i ngjyrave, do t& pérdoret né sipérfaqe q& do té kené strukturé t& ashpér sic ndodh né
arkitekturén mesdhetare. Guri natyror mund t& pérdoret si material pér veshje ose muraturg.
Ngjyra e gurit natyral duhet t& zgjidhet nga gurg t& leht8 tokésoré. Lénda drusore e ploté mund
t€ propozohet pér element& t€ hijézimit si grilat dhe tendat.

Pérzgjedhja e materialeve &shté béré duke pasur parasysh arkitekturén mesdhetare si dhe pér
t& theksuar thjeshtésing e konceptit volumetrik arkitektonik. Fasadat do té trajtohen né ményré
@ t& theksohen nga sfondi i materialeve sa mé natyrale. Hijézuesit prej druri, duke vepruar si
njé element lidhés me materialet e tjera, pérfundojné tabloné e fasadés. N& t& nj&jtén kohé, druri
kryen dhe funksion hijezimi.

Figurd 20) - Paleta ¢ materialeve

Volumet jané konceptuar né ményré gé t& maksimizojngé mundesme pér pamje nga detl
Pozicionimi i volumeve pérté.shirytéznar.mak i

tjetrén formon tarracime té cilat propozohen té mbﬂlen me g]elbenm
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Figuré 21-Paleta e ngjyrave

4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Figuré 22- Planimetria e pergjithshme e Resortit Green Coast 3
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TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e truallit qé pérdoret pér zhvillim: 112,920.9 m?
Sipérfage e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 23,546 m?
Sipérfaqe e pérgfithshme e ndértimit mbi toké: 47,196 m?
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 29,555 m?
Sipérfage ambiente teknike nén toké (kabiné elektrike): 200 m?
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit: 76,951 m*?
Koeficenti i shfiytézimit té truallit pér ndértim: 20.86 %
Koefigenti i shfyytézimit té truallit pér rrugé dhe hapésira publike: 79.14 %
Intensiteti i ndértimit: 0.4%

Lartésia maksimale e strukturés objekt 4kt nga niveli i kuotés sé sistemimit: 15.8 m
Numri i kateve mbi toké: 1,2,3,4 kate
Numri i kateve nén toké: 1,23 kate
Ura Nr 1 Sipérfage 150 m?

Ura nr 2 Sipérfage 161.5 m*

TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: 1739 dhe 2863.

Nr pasurie: 68/58/3, 68/58/4, 68/57/1, 68/57/2, 68/62, 68/43, 68/16, 68/56, 68/44, 68/54, 68/45, 29/49, 68/48,
68/35, 68/67, 68/63, 29/42/3, 29/42/2, 29/42/1, 68/123, 68/53, 68/68, 68/64, 68/66, 68/70, 68/69, 68/128,
68/133/1, 68/131

Distancat nga kufiri i pronés:

Veriu: min_ 3.0m pér objekt I kat

max 13.8 m pér objelt 3 kate
Peréndim: min  3.0m pér objekt 2kate

max 15.3m pér objekt 1 kat
Jugu: min  3.9m pér objekt 2rate

max 24.9m pér objekt 2 kate.
Lindje: min 3.0m pér [ kat

Lmax 388 mpérlkate o

Distancat nga aksi i rrugés: 13.1, 18.8, 19, 17.8, 13.7, 7.5, 9.3, 8.4, 5.1, 7.5, 13.5, 13.5, 10.4, 8.5
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4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Lévizja e kémbésoréve nga nivelet e sipérme deri né plazh &shté menduar pérmes korridoreve
t€ gielbérta. K&to nuk jané vetém pér aksesin e k&mbésoréve por edhe zona peizazhesh qé
krijoné hapésira midis banesave. Kéto korridore kané shumé potenciale t& ndryshme pér sa i
pérket dizajnit ekologjik dhe peizazhit.

Qarkullimi brenda kompleksit &shté organizuar népérmjet njé sistemi té brendshém rrugor, i
cili siguron akses t& lehté dhe t& sigurt si pér automjetet, ashtu edhe pér kémbésorét. Hapésirat
pérreth objekteve jané projektuar né pérputhje me normat e qarkullimit dhe sigurisg, duke
mundésuar ndérhyrje efikase né raste emergjencash dhe duke garantuar komoditet né pérdorim
t& pérditshém.

Objektet jané pozicionuar né respekt t& terrenit ekzistues dhe ndjekin njé shtrirje lineare
pérgjaté topografisé, duke minimizuar ndérhyrjen né peizazh. Tarracimet jané projektuar né
pérputhje me pjerrésiné natyrore t& terrenit dhe jané ndérthurur natyrshém me hapésirat ¢
gjelbérta, duke krijuar njé harmoni t& qarté midis ndértimit dhe mjedisit natyror.

Gjelbérimi pérbén njé element t& réndésishém t& konceptit arkitektonik, duke kontribuar né
cilésiné vizuale, ekologjike t& kompleksit. Hapésirat e gjelbéruara jané shpémdaré né ményré
t€ balancuar né t€ gjithé zonén, duke pérfshiré zona pushimi, rrugica té hijézuara, dhe elementé
peizazhi t& gjelbér q€ ndjekin vijén natyrore té terrenit.

Parkimi né Resort &sht€ konceptuar né pérputhje me tipologjiné e objekteve. Pér vilat
parashikohen poste parkimi private pér ¢do njési, t& pozicionuara prané hyrjes sé secilés vilg.
Pér apartamentet, parkimi organizohet né hapésira néntokésore, duke liruar sipérfaget e jashtme
pér gjelbérim dhe qarkullim kémbésor. Kjo qasje siguron funksionalitet, akses t& lehté dhe
ruajtje té estetikés s€ ambientit.

5. Rregullat e rrjeteve té infrastrukturés

Infrastruktura rrugore dhe inxhinierike né Resortin Green Coast 3, né terma t& pérgjithshme

pérfshin:

A. Sistemin rrugor g€ p&rbéhet nga rrugé té kategorive t& ndryshme, trotuaré, rrugé kalimi pér
bigikleta, rrugé kalimi pér buggy ose hapésira pér ecje.

B. Ryjetin inxhinierik mbi/néntokésor qé pérfshin:
- kanalizimet e ujérave t€ zeza dhe té bardha (KUZ dhe KUB);
- linjat e dérgimit t& ujérave t& ndotura né impiantin e trajtimit t& njérave t& ndotura;

~=....injat kryesore t& furnizimit-me UJE B PIISHBIIL] v s

- linjat kryesore té furnizimit me vjé sanitar pér vaditje;
- 1rjeti TM (tensionci mesdem) i furnizimit me energji elektrike;
- rrjeti i hidranteve apo sistemi shuarjes sé zjarrit me ujé;

C. Sheshe si dhe ambiente ¢lodhése me qéllim pérdorim té pérbashkét.
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5.1 Propozim i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturés.

Shumica e sistemeve t€ infrastrukturés (ujé, energji elektrike, kanalizime dhe
telekomunikacioni), duhet t& vendosen nén sipérfagen e tokés dhe do t& jené t€ sistemuara né
pérgjaté zonés urbane dhe né drejtim t& rrugéve.

Pér sa 1 pérket rrjetit inxhinjerik ku pérfshihen: sistemimi i ujrave t& zeza, rrjeti elektrik dhe
atij t& ndricimit t&€ rrugés, rjeti i fumizimit me ujé, etj. jané parashikuar t€ ndértohen nén zonén
e trotuareve. NE trotuare éshté parashikuar edhe mbjellja e peméve dekorative.

Projektimi i rrugéve &shté béré duke marré né konsiderate drenazhimin e ploté t€ tyre si dhe
garantimin e stabilitetit e géndrueshmeérisé fizike. Strategjia e aksesit t& automjeteve luan njé
rol kryesor né dizajnin urban. Rrugét e hyrjes jang hartuar duke marré parasysh shérbimin
ndarjen né nénparcela si dhe topografing. Rrugét ekzistuese jané ruajtur duke béré zgjerimin e
tyre referuar nevojave t€ zhvillimit.
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